
               БОЙОРОҠ                                                                          ПРИКАЗ 

                07.11.2024                               №267/2                                07.11.2024 
 
Об организации и проведении муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 

№ 678 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 5 марта 2021 года, 

регистрационный номер № 62644), с изменениями, внесенными приказами Министерства 

просвещения Российской Федерации от 16.08.2021 № 565 (зарегистрирован Министерством 

юстиции Российской Федерации 20.10.2021, регистрационный номер № 65495), от 

14.02.2022 № 73 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 

17.03.2022, регистрационный номер № 67780), от 26.01.2023 № 55 (зарегистрирован 

Министерством юстиции Российской Федерации 06.03.2023, регистрационный номер № 

72537), приказом Министерства образования и науки Республики Башкортостан от 

30.08.2024 № 1920 «Об обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году», от 23.10.2024 №2283 «Об организации и 

проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 

учебном году», приказом Управления образования Администрации городского округа город 

Уфа Республики Башкортостан от 24.10.2024 №600 «Об организации и проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году», 

Соглашением между Министерством образования и науки Республики Башкортостан и 

Образовательным фондом «Талант и успех» от 23.08.2024 №08/24-7286/СС «О 

сотрудничестве в области проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 20254 году», приказом отдела образования Администрации Советского 

района городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 05.11.2024 №263 «Об 

организации и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2024-2025 учебном году»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать и провести 21 ноября 2024 года на базе МАОУ «Школа №117 с 

УИИЯ» муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по русскому языку 

(далее – Олимпиада); время начала Олимпиады – 10.00 ч.; 

2. Обеспечить проведение олимпиады согласно Порядку проведения 

муниципального этапа ВсОШ в 2024-2025 учебном году в установленные сроки и в 

соответствие с требованиями к олимпиаде, Организационно-технологической модели 

муниципального этапа Олимпиады на 2024-2025 учебный год; 

3. Ответственность за организацию и проведение муниципального этапа ВсОШ, 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 
 

ӨФӨ ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫ 

ХАКИМИӘТЕНЕҢ  

МӘҒАРИФ ИДАРАЛЫҒЫ 
 

ӨФӨ ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫНЫҢ 

«АСКИН ҒӘЙФЕТДИН ҒӘФИӘТ УЛЫ 

ИСЕМЕНДӘГЕ СИТ ТЕЛДӘРҘЕ ТӘРӘНӘЙТЕП 

ӨЙРӘНЕҮСЕ 117-СЕ МӘКТӘП» 

МУНИЦИПАЛЬ  АВТОНОМИЯЛЫ 

 ДӨЙӨМ БЕЛЕМ БИРЕҮ УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ 
 

СССР-ҙың 50 йыллығы ур., 10-сы й., Өфө ҡ., 450059 

Тел.: (347) 223-23-26, факс: 223-23-26 

e-mail: sch117-ufa@mail.ru 

 

 

 
      

 

 

 

ОКПО 39993997  ОРГН 1030204603241                                                               

   ИНН/КПП 0278042420/027801001 

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ШКОЛА №117 С УГЛУБЛЕННЫМ 

ИЗУЧЕНИЕМ ИНОСТРАННЫХ ЯЗЫКОВ  
ИМЕНИ АСКИНА ГАЙФУТДИНА 

ГАФИЯТОВИЧА» 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА 
 

50 лет СССР ул., д. 10, г.Уфа, 450059 

Тел.: (347) 223-23-26, факс: 223-23-26 

e-mail: sch117-ufa@mail.ru 



за тиражирование и комплектование олимпиадных заданий, сканирование работ 9, 11 

классов, передачу документов в отдел образования Администрации Советского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан возложить на зам. директора по 

УВР Мардамшину С.В.; 

4. Ответственность за передачу работ (бланки ответов с титульными листами) 

участников Олимпиады в место проверки МАОУ «Гимназия № 82» возложить на учителя 

русского языка и литературы Мирхаеву Б.Ф.; 

5. Заместителю директора по УВР Мардамшиной С.В.: 

- направить членов жюри для проверки работ участников Олимпиады; 

- обеспечить работу жюри для проверки выполненных олимпиадных работ 

обучающихся; 

- сформировать состав организаторов в аудиториях из числа педагогов по предмету, 

не совпадающему с предметом Олимпиады (Приложение 1); 

- определить состав дежурных учителей вне аудиторий проведения в соответствии с 

требованиями к Олимпиаде (Приложение 1); 

- обеспечить общественное наблюдение при проведении Олимпиады (на основании 

приказа Министерства образования и науки РФ от 28 июня 2013 г. № 491 «Об 

утверждении порядка аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при 

проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования, всероссийской олимпиады школьников 

и олимпиад школьников, в том числе при рассмотрении апелляций»); 

- обеспечить распределение участников по аудиториям проведения (кабинетам) в 

соответствии со списками (Приложение 2); 

6. Классным руководителям и учителям-предметникам проинформировать 

обучающихся и их родителей (законных представителей) о порядке проведения 

муниципального этапа Олимпиады; 

7. Заместителю директора УВР Мамлеевой И.С. разместить на информационных 

стендах и официальных сайтах нормативную документацию по организации и проведению 

Олимпиады; 

8. Заместителю директора УВР Мамлеевой И.С., учителю информатики 

Сариевой З.Ф. обеспечить видеонаблюдение во всех аудиториях, задействованных в 

проведении Олимпиады с хранением видеозаписи в течение одного года; 

8. Обеспечить контроль за соблюдением правил техники безопасности, охраны жизни 

и здоровья детей при проведении Олимпиады; 

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МАОУ «Школа №117 с УИИЯ»                                                               О.В.Кабирова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу №267/2 от 07.11.2024 

 

Список организаторов 

 

№ Кабинет ФИО ответственного организатора Предмет 

1 301 Позднякова Мария Александровна 
Дополнительное 

образования 

2 302 
Гамильянова Оксана 

Владимировна 
История, обществознание 

3 303 Галлямова Миляуша Даяновна Башкирский язык 

4 305 Файзуллина Ирина Ансафовна Английский язык 

5 306 Карлова Гульнур Фаритовна Английский язык 

6 307 Латыпова Эльвина Рустемовна Химия 

7 308 Королевич Оксана Васильевна История, обществознание 

8 309 Яляева Рита Анасовна География 

9 310 Митта Наталия Александровна Английский язык 

10 
Вне 

аудитории 
Гнётова Ольга Сергеевна Труд (технология) 

11 
Вне 

аудитории 
Азнабаев Азмат Азатович Труд (технология) 

12 
Вне 

аудитории 
Имашева Рамзия Анисовна Обществознание 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу №267/2 от 07.11.2024 

№ ФИО участника ОУ Класс Кабинет 

1 Абсалямов Арсэн Ринатович МАОУ "Лицей№94" 10 301 

2 
Борисова Аделина Николаевна МАОУ "Школа №117 с 

УИИЯ" 

10 
301 

3 Габидуллина Диана Рустемовна МАОУ "Гимназия №115" 10 301 

4 Гарипов Урал Расилевич МАОУ "Лицей № 96" 10 301 

5 

Гибадуллина  Аделина  Руслановна  МАОУ "Центр образовнаия 

№ 26 им. Сулейманова 

Ш.С." 

10 

301 

6 
Егорова  Александра  Евгеньевна МАОУ "Школа №117 с 

УИИЯ" 

10 
301 

7 Ермаченко Олеся Александровна ГБОУ "РПМГ №1" 10 301 

8 Маматкулов Ирхан Ильмирович ГБОУ "РПМГ №1" 10 301 

9 Миняева Александрина Константиновна ЧОУ "Детская академия" 10 301 

10 Нагимов Азамат Ильгизович МАОУ Школа №108 10 301 

11 Назарова Жанна Александровна МАОУ "Гимназия №115" 10 301 

12 Петрова Екатерина Валерьевна МАОУ "Гимназия №115" 10 301 

13 Пикула  Елизавета Антоновна ГБОУ УКШИ №28 10 301 

14 
Сагадатова Гульдария Фагимовна МАОУ "УГБГ № 20 им. 

Ф.Х. Мустафиной" 

10 
301 

15 
Сагадатова Вилена Раилевна МАОУ "УГБГ № 20 им. 

Ф.Х. Мустафиной" 

10 
301 

              

№ ФИО участника ОУ Класс Кабинет 

1 Хадеева Полина Алексеевна ГБОУ "РПМГ №1" 9 302 

2 Шамсутдинова Алиса Васильевна ГБОУ "РПМГ №1" 9 302 

3 Макеев Дании Игоревич ГБОУ "РПМГ №1" 11 302 

4 Нуриев Тимур Ришатович МАОУ Школа №110 11 302 

5 Павлова   Софья Александровна 
МАОУ "Школа №117 с 

УИИЯ" 
11 302 

6 Пегов Владислв Максимович ЧОУ "Детская академия" 11 302 

7 Позднякова Злата Тимуровна 
МАОУ "Школа №27 с 

УИОП" г. Уфы  
11 302 

8 Решетникова Диана Владиславовна 

МАОУ "Центр образовнаия 

№ 26 им. Сулейманова 

Ш.С." 

11 302 

9 Сайфуллина Самира Наилевна МАОУ Школа №108 11 302 

10 Сафронов Егор Михайлович ЧОУ "Детская академия" 11 302 

11 Хусаинова Алина Тагировна МАОУ "Гимназия № 115" 11 302 

12 Шакирова Ирина Маратовна 
МАОУ "Школа №117 с 

УИИЯ" 
11 302 

13 Шарафутдинова Эмилия Эдуардовна МАОУ Школа №7 11 302 

14 
Кострюкова  Дарья  Владимировна 

МАОУ "Школа №117 с 

УИИЯ" 
11 302 

              

№ ФИО участника ОУ Класс Кабинет 

1 Богданова Екатерина Васильевна МАОУ Школа №110 11 303 

2 Габдрахманова Арина Артуровна МАОУ школа №23 11 303 

3 

Галлямова Эрика Наилевна 

МАОУ "Центр образовнаия 

№ 26 им. Сулейманова 

Ш.С." 

11 303 

4 Гамолина Анастсия Олеговна ГБОУ "РПМГ №1" 11 303 



5 Гатина Азалия Маратовна МАОУ Школа №7 11 303 

6 Гладких Дарья Олеговна ЧОУ "Детская академия" 11 303 

7 
Динисламова Карина Вильдановна 

МАОУ "УГБГ № 20 им. 

Ф.Х. Мустафиной" 
11 303 

8 Дьякова Дарья  Дмитриевна МАОУ "Гимназия № 115" 11 303 

9 Ибрагимова Луиза Азатовна МАОУ Школа №7 11 303 

10 Иванова Диана Юрьевна МАОУ Школа №110 11 303 

11 

Иванцова Олеся Дмитриевна 

МАОУ "Центр образовнаия 

№ 26 им. Сулейманова 

Ш.С." 

11 303 

12 Кабирова Гузель Рустемовна МАОУ "Гимназия № 115" 11 303 

13 Касимов Линар Фанисович ГБОУ "РПМГ №1" 11 303 

14 Климова Анастасия Александровна ГБОУ "РПМГ №1" 11 303 

              

№ ФИО участника ОУ Класс Кабинет 

1 Баймиева Екатерина Евгеньена МАОУ "Лицей № 96" 7 305 

2 Гибадуллина Альфия Ильфатовна МАОУ Школа №110 7 305 

3 Гимранова Аделина Булатовна МАОУ "Гимназия №115" 7 305 

4 Зарипов Линар Артурович МАОУ "Школа №27 с 

УИОП" г. Уфы  
7 305 

5 Иликеев Мурат Расимович МАОУ "Центр образования 

№15 имени Сахабутдинова 

Р.Р" 

7 305 

6 Имаева Альбина Дамировна МАОУ Школа №7 7 305 

7 Колосунина Лейла Вадимовна ЧОУ "Детская академия" 7 305 

8 Кривалева Ксения Игоревна МАОУ "Центр образовнаия 

№ 26 им. Сулейманова 

Ш.С." 

7 305 

9 Мазитова Алсу Маратовна ГБОУ "РПМГ №1" 7 305 

10 Медведева Злата Руслановна МАОУ "Лицей № 96" 7 305 

11 Носова Мария Сергеевна МАОУ "Гимназия №115" 7 305 

12 Озол Полина  Сергеевна МАОУ Школа №7 7 305 

13 Ронжин Кирилл Андреевич ГБОУ "РПМГ №1" 7 305 

14 Садиров Арслан Ильнурович МАОУ "Гимназия №115" 7 305 

15 Салихова Самира Азаматовна ЧОУ "Детская академия" 7 305 

16 Фатхинурова София Вадимовна МАОУ Школа №7 7 305 

17 Халилова Милана Саматовна МАОУ"ЦО№95" 7 305 

18 Худайбердина Ася Руслановна МАОУ "Гимназия №115" 7 305 

              

№ ФИО участника ОУ Класс Кабинет 

1 
Азнаева Розалия Ильнуровна МАОУ "УГБГ № 20 им. 

Ф.Х. Мустафиной" 

9 
306 

2 Антипина София Павловна ЧОУ "Детская академия" 9 306 

3 Арсланова Кира Дмитриевна МАОУ Школа №110 9 306 

4 Ахмадеев  Марсель Шамильевич МАОУ "Гимназия №115" 9 306 

5 Ахметова Аделина Айратовна МАОУ Школа №110 9 306 

6 Бредихина Софья Алексеевна МАОУ Школа №110 9 306 

7 Волков Максим Павлович  МАОУ "Лицей № 96"  9 306 

8 Ворсина Мария Анатольевна МАОУ Школа №7 9 306 



9 
Галиева Разалия Венеровна МАОУ "УГБГ № 20 им. 

Ф.Х. Мустафиной" 

9 
306 

10 
Галяутдинова Камилла Рустемовна МАОУ "Школа №117 с 

УИИЯ" 

9 
306 

11 
Гилёв  Владимир Николаевич МАОУ "Школа №117 с 

УИИЯ" 

9 
306 

12 Грушева София Вячеславовна  МАОУ "Лицей № 96"  9 306 

13 Денисов Андрей Сергеевич  МАОУ "Лицей № 96"  9 306 

14 

Закиев Артур Ильшатович МАОУ "Центр образования 

№15 имени Сахабутдинова 

Р.Р" 

9 

306 

15 
Мажара  Арина Евгеньевна МАОУ "Школа №117 с 

УИИЯ" 

9 
306 

              

№ ФИО участника ОУ Класс Кабинет 

1 Иванова  Дарья Юрьевна МАОУ "Гимназия №115" 9 307 

2 Ишмуратова Амелия Ильшатовна ЧОУ "Детская академия" 9 307 

3 Князев Дмитрий Александрович  МАОУ "Лицей № 96"  9 307 

4 Когун Вероника Алексеевна МАОУ Школа №108 9 307 

5 Курганова Полина Игоревна МАОУ "Лицей № 107"  9 307 

6 Ибатуллина Аделия  Азаматовна МАОУ "Гимназия №115" 9 307 

7 Насибуллина Лейла Решатовна МАОУ Школа №100 9 307 

8 Павлова Арина Вадимовна МАОУ Школа №110 9 307 

9 Петрова  Анастасия Сергеевна МАОУ "Гимназия №115" 9 307 

10 Пинящук Полина Дмитриевна МАОУ Школа №7 9 307 

11 
Садыкова Ляйсан Ильгизовна МАОУ "Школа №27 с 

УИОП" г. Уфы  

9 
307 

12 

Сергеева Ульяна Вадимовна МАОУ "Центр образовнаия 

№ 26 им. Сулейманова 

Ш.С." 

9 

307 

13 Суханова Арина Владимировна  МАОУ "Лицей № 96"  9 307 

14  Татарченкова  Анастасия   Андреевна   МАОУ Школа №100  9 307 

15 Юсупова  Камилла Ильдусовна МАОУ "Гимназия №115" 9 307 

              

№ ФИО участника ОУ Класс Кабинет 

1 Агаева Софья Тимержановна МАОУ Школа №100 7 308 

2 Альшевич  Полина Максимовна МАОУ Школа №100 7 308 

3 Исхакова Неля Рустамовна МАОУ Школа №100 7 308 

4 Бикмухаметова Салима Дамировна МАОУ "Школа №8 им. 

И.П.Хатунцева" 

8 
308 

5 Билалова Аделия Фанисовна МАОУ "УГБГ № 20 им. 

Ф.Х. Мустафиной" 

8 
308 

6 Бузинов Максим Алексеевич МАОУ Школа №108 8 308 

7 Гимадиева Эмилия Артуровна МАОУ Школа №23 8 308 

8 Султанов Эрнест Филюсович МАОУ Школа №23 8 308 

9 Саетова Самира Ринатовна ГБОУ "РПМГ №1" 10 308 

10 Серёгина Мария Владимировна МАОУ Школа №7 10 308 

11 Сулейманова Эльвира Рушановна МАОУ "УГБГ № 20 им. 

Ф.Х. Мустафиной" 

10 
308 



12 Уракова Регина Равшановна МАОУ "Гимназия №115" 10 308 

13 Фомина Софья Витальевна МАОУ "Гимназия №115" 10 308 

14 Хайретдинова Элина Наилевна МАОУ "Гимназия №115" 10 308 

15 Шаяхметова Каролина Рустемовна МАОУ "Гимназия №115" 10 308 

              

№ ФИО участника ОУ Класс Кабинет 

1 Машковцева Амалия Станиславовна МАОУ "Лицей № 107"  8 309 

2 Мерешкин Ефим Дмитриевич МАОУ "Школа №117 с 

УИИЯ" 

8 
309 

3 Мухаметкулова Эвелина Рустемовна ГБОУ "РПМГ №1" 8 309 

4 Нуркаева Эвелина Артуровна МАОУ "Лицей № 96" 8 309 

5 Рикун Семен Александрович МАОУ "Гимназия № 115" 8 309 

6 Самигулина Ильвира Ильдаровна МАОУ "Школа №117 с 

УИИЯ" 

8 
309 

7 Самойлова Дарья Игоревна ГБОУ "РПМГ №1" 8 309 

8 Солихов Юсуф Абдурахмонович МАОУ Школа №100 8 309 

9 Сяплина Сабина Александровна МАОУ "Гимназия № 115" 8 309 

10 Фаризунова Зарина Салаватовна МАОУ "Гимназия № 115" 8 309 

11 Хайдаров Искандер Рустемович МАОУ "Лицей № 96" 8 309 

12 Халиуллина Диана Салаватовна МАОУ "Лицей№94" 8 309 

13 Харисова Амелия Равилевна МАОУ "Лицей № 96" 8 309 

14 Шакирова  Эвита Руслановна МАОУ "Гимназия № 115" 8 309 

15 Юсупова   Розалия Рустемовна МАОУ "Гимназия № 115" 8 309 

              

№ ФИО участника ОУ Класс Кабинет 

1 Батталова Аделия Ильдаровна МАОУ "Школа №117 с 

УИИЯ" 

8 
310 

2 Валеева Агдалия Артуровна МАОУ "Школа №117 с 

УИИЯ" 

8 
310 

3 Валеева Мария  Альбертовна МАОУ "Школа №117 с 

УИИЯ" 

8 
310 

4 Валиахметова Розалина Фаритовна МАОУ Школа №110 8 310 

5 Гафарова Софи Робертовна МАОУ "Школа №117 с 

УИИЯ" 

8 
310 

6 Ефремова Арина Артемовна МАОУ "Лицей № 96" 8 310 

7 Зарипова Софина Ринатовна МАОУ "Школа №117 с 

УИИЯ" 

8 
310 

8 Исаченко Дарья Андреевна МАОУ "Лицей № 96" 8 310 

9 Канипова Вероника Денисовна МАОУ "Лицей № 96" 8 310 

10 Колпашникова Юлия Александровна МАОУ "Гимназия № 115" 8 310 

11 Масляницкая Анастасия  Владимировна МАОУ "Лицей № 107"  8 310 

12 Якупов Назар Флоритович МАОУ "Школа №117 с 

УИИЯ" 

8 
310 

13 Шелехов Денис Дмитриевич МАОУ "Школа №117 с 

УИИЯ" 

8 
310 

14 Торба София Сергеевна МАОУ "Школа №117 с 

УИИЯ" 

8 
310 

15 Хузагалиева Карина Ренатовна МАОУ "Школа №117 с 

УИИЯ" 

8 
310 

 

 


